
 

COMUNE  DI  TOANO 
C.A.P. 42010 – PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

www.comune.toano.re.it  
CENTRALINO : TEL  0522 805110                                              COD. FISC. e P.IVA 00444850358 

                                        FAX 0522 805542                                                CORSO TRIESTE , 65                                                       comune.toano@legalmail.it
                                                                                                                                                                                                     

 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 13 DEL 15/06/2024 

 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DOPPIO SENSO DI MARCIA SUL TRATTO 

DI STRADA COMUNALE DENOMINATA VIA CALCINARA E SOSPENSIONE 

TEMPORANEA DEL DIVIETO DI ACCESSO A FASCIA ORARIA VIGENTE SU 

VIA DELL'AIGUME. 

 

IL RESPONSABILE DEL U.O. TECNICO PROGETTUALE LAVORI PUBBLICI 

 

      CONSIDERATA la manifestazione denominata “Raduno Full-Gas” che si 
svolgerà in data 15.06.2024 presso Via Matilde di Canossa; 
 
 VISTA l’ordinanza n.11 del 28.05.2024 emessa del Comune di Toano relativamente 
alla chiusura temporanea della strada comunale Via Sant’Anna per lo svolgimento dei 
lavori di riasfaltatura;  
 

VISTO l’art.7 del Nuovo Codice della Strada, nel quale è stabilito che i Comuni 
possono con proprie ordinanze regolamentare la circolazione nei centri abitati; 
 
        VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n.267; 
 
        VISTO l’articolo 109 comma 2° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n°267 che 
prevede la possibilità di conferimento delle funzioni dirigenziali ai responsabili di servizio; 
 
        VISTA la deliberazione G.C. n. 109 del 22.12.2009, nonché il provvedimento 
sindacale n.19 del 28.12.2009 di nomina del Responsabile del Servizio viabilità e gestione 
patrimonio 
 

ORDINA 
 

- L’istituzione temporanea del doppio senso di marcia sul tratto di strada 

comunale denominata Via Calcinara compreso tra l’intersezione con Via Don 

G. Canovi ed il viale pedonale che conduce a Via Dell’Aigume sospendendo 

pertanto il senso unico vigente;  

- La sospensione temporanea del divieto di accesso a fascia oraria vigente su 

Via dell’Aigume; 

 

Dalle ore 11:30 alle ore 21:00 del giorno 15.06.2024; 
 

DISPONE 
 

- che la presente Ordinanza venga affissa all’Albo Pretorio del Comune di Toano e 

comunicata al Comando Stazione Carabinieri ed  alla Polizia Municipale  per il 
controllo ed il rispetto della medesima. 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI TOANO – C.so Trieste 65 - 42010 Toano (RE) – P.I. e C.F. 00444850358  

Tel. 0522 805110 – Fax  0522 805542 – comune.toano@legalmail.it 

AVVERTE 
 

- che ai sensi dell’art. 37 comma 3° del D.L.vo n. 285/1992, con riferimento alla 
segnaletica apposta, può essere proposto ricorso, entro il termine di 60 giorni, al 
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del 
D.P.R. n. 495/1992. 

 
 

In sostituzione del Responsabile U.O. 

LL.OO. e patrimonio 

(Geom. Erica Bondi) 

Il Vicesegretario supplente 

(Dott. Valentini Daniele) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


